平成２７年３月１０日

各 位

    日本カーボン株式会社

組織変更に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 3 月 10 日開催の取締役会において、以下のとおり、組織変更につ

いて決定いたしましたので、お知らせいたします。

１．組織変更の内容（平成 27 年 3 月 10 日付）

生産技術本部から研究開発の組織機能を切り出し、開発本部を新設する。研究所は

開発本部の管轄とする。

２．組織変更のねらい

製造組織から研究開発機能を切り出し、本来の基礎から応用に至る研究開発分野に

特化した組織を再構築することにより、研究開発の深耕、横断的な活動、新規分野

への展開等を加速し、当社のグローバルな競争力向上を図る。

３．付属書類

  日本カーボン株式会社組織表

以 上

開 発 本 部

日 本 カ ー ボ ン 株 式 会 社 組 織 表

（平成27年3月10日）

企 画 課
総 合 企 画 部

倫

理

法

令

遵

守

委

員

会

人 事 課
倫
理
法
令
遵
守
統
括
室

経 営 管 理 本 部
業 務 管 理 課

業 務 管 理 部
シ ス テ ム 課

経

営

会

議

各

部

門

間

会

議

電 極 販 売 部 電 極 課

Ｆ Ｃ 販 売 部
Ｆ Ｃ 課

電 池 材 料 課

大 阪 支 店

事 務 課

電 極 課
営 業 本 部

営 業 課
取

締

役

会

福 岡 営 業 所
社

長

会

長

副

社

長

専

務

常

務

名 古 屋 営 業 所

韓国連絡事務所

欧州連絡事務所

生 産 技 術 部 生 産 技 術 課

監

査

役

会

各

委

員

会

監

査

役

富 山 工 場
生 産 技 術 本 部

滋 賀 工 場

山 梨 工 場

白 河 工 場

研 究 所

内 部 監 査 室

開 発 部 開 発 課

	HP原稿：20150310組織改定のお知らせ
	組織改定：組織図（2015年03月10日付）